(90r) Constitutiones edite et publicate in sancta synodo celebrata die vigesima septima
mensis aprilis millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, quinta indicione, per
reverendissimum dominum Fantinum Dandulum, Dei et apostolice sedis gratia episcopum

paduanum.

(1) De residentia quam facere tenentur sacerdotes in beneficiis curatis paduane diocesis.
Quoniam ad nos quampluries et diversis temporibus querelle venerunt quod
sacerdotes qui in beneficiis sunt instituti habentibus curam animarum annexam non solum
studiosam et laudabilem curam non gerunt ovium sibi comissarum, quando dispositione
divina tangantur a Deo et sua misericordia visitantur, sed in necessitatibus et necessariis
sacramentis ipsi sacerdotes minime satisfaciunt, sed ipsas personas languentes et ipsa
sacramenta in ultima anxietate flagitantes penitus fugiunt, ipsam animarum curam deserentes
more mercenarii qui, lupo veniente, fugit, oves ipsas faucibus luporum exponens*!, prout
maxime tempore pestis quamplurimis accidisse constitit, ubi omnis pietas, omnis
misericordia, omnis caritas, fides, patientia, bonitas inter christicolas periisse videtur; ideo
statuimus et hac nostra constitutione in posterum valitura sancimus mandantes in virtute
sancte obedientie et sub pena privationis omnium beneficiorum suorum, quam incurrere
volumus ipso facto, ut omnes et singuli clerici beneficiati beneficiis habentibus curam
animarum annexam, omni tempore maxime tempore pestis, quo potissimum opus est
ecclesiasticis sacramentis, studeant competenter satisfacere, cum fuerint requisiti, omnibus
requirentibus ecclesiastica sacramenta, nec ulterius aufugiant de parrochiis suis aut negligant
suos parrochianos valitudine pestis percussos. Si quis vero contraire his nostris mandatis
presumpserit, contra ipsum ad declarationem incursionis sue privationis beneficiorum

suorum sine alia probationemmmmm previa iusticia, procedemus.

(2) Quod nemo beneficiatus in diocesi, sine spetiali licencia domini episcopi in scriptis,
admittat aliquem ad celebrandum in ecclesiis suis.

Pervenit ad nos et sepissime experti sumus quod nonnulli se pro clericis gerentes,

cum sint laici, et nonnulli se dicant ordinatos, cum non sint, et alii ignari et infames aut

excommunicati aut alias irregulares, deserentes proprias dioceses et parrochias se ad

mmmmm

nel testo privatione.
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dioceses transferunt alienas, ut, ubi de ipsis vera noticia habere non possit, beneficia valeant
obtinere et celebrare divina vel potius fingere, cum nequeant aut nesciant celebrare, in grave
preiudicium animarum, perniciosum exemplum et schandalum plurimorum. Quare
precipimus omnibus archypresbiteris et quibuscumque rectoribus ecclesiarum in virtute
sancte obedientie hac nostra constitutione mandantes, archypresbiteris et aliis prelatis sub
pena XXV librarum, ceteris inferioribus sub pena decem librarum, ne presumant aliquem
sacerdotem forensem admittere ad celebrandum in ecclesiis suis sine speciali licentia in
scriptis facta, quam penam omnes et singulos supradictos incurrere volumus ipso facto